AUTORIZAÇÃO PRÉVIA PARA COBRANÇA

DA CONTRIBUIÇÃO SINDICAL

Ao

SINDICATO NACIONAL DA INDÚSTRIA DE PRODUTOS PARA DEFESA

VEGETAL - SINDIVEG

Assunto: Contribuição Sindical

    EMPRESA, inscrita no CNPJ nº 00.000.000/0001-00,

com sede na __________________________________, nº _____, bairro

_______________, na Cidade de _____, Estado de ______, CEP n° _____

tendo em vista o disposto no art. 579 da CLT, com alteração dada Lei nº

13.467/17, autoriza prévia e expressamente a emissão da cobrança da

contribuição sindical patronal em favor dessa entidade.

Atenciosamente,

São Paulo, ___ de __________ de ______.

________________________________

Nome da empresa

Assinatura do Representante Legal

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2013.467-2017?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2013.467-2017?OpenDocument